PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

SECRETARIA DE CULTURA
LEI PAULO GUSTAVO

EDITAL Nº 002/2023 – AUDIOVISUAL PARA FOMENTO DE PRODUÇÃO CULTURAL

LEI PAULO GUSTAVO RESULTADO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ - PB ATRAVÉS DA COMISSÃO DE PARECERISTA DA LEI PAULO GUSTAVO, INSTITUÍDA

PELA PORTARIA Nº 194/2023 PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 21 DE NOVEMBRO DE 2023, DE ACORDO

COM AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL Nº 002/2023 PARA FOMENTO DE PRODUÇÃO CULTURAL, EM

CONFORMIDADE COM A LEI COMPLEMENTAR Nº 195 DE 8 DE JULHO DE 2022; O DECRETO FEDERAL NO 11.525, DE 11

DE MAIO DE 2023 E O DECRETO FEDERAL Nº 11.453 DE 23 DE MARÇO DE 2023, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL

DOS APROVADOS NO EDITAL 002/2023, CONFORME TABELA ANEXA.

INGÁ - PB, 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

COMISSÃO PARECERISTA

LUAN GOMES DE LIMA, BACHAREL EM COMUNICAÇÃO SOCIAL - UFCG

ISIS COELHO DA SILVA, BACHAREL EM COMUNICAÇÃO SOCIAL - UEPB

MAHATMA GANDHI ARAÚJO VIEIRA, MESTRE EM CIÊNCIA POLÍTICA - UFCG

Prefeitura Municipal de Ingá

Secretaria de Cultura

Lei Paulo Gustavo

Resultado preliminar - Edital 002/2023 – FOMENTO PARA PRODUÇÃO CULTURAL

CATEGORIA - APRESENTAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS – SOLO

Nº CPF/CNPJ PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA VALOR

01 28112240444 MANUEL PORFÍRIO DA SILVA VOZ E VIOLÃO SOLO APROVADO 10,0 1.000,00

02 71928387489 ISABELA ESTEPHANY DE
SOUZA SILVA

GOSPEL SOLO APROVADO 9,0 1.000,00

03 71379536464 MIKAEL DA SILVA JANUÁRIO GOSPEL SOLO APROVADO 9,0 1.000,00

04 04714022490 EDEILTON DE LIMA BATISTA VOZ E TECLADO SOLO APROVADO 9,0 1.000,00

CATEGORIA - APRESENTAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS – DUPLAS

Nº CPF/CNPJ PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA VALOR

01 39674304487 OSMAR DE SOUZA MONTEIRO OSMAR E
OZENILDO

DUPLA APROVADO 10,00 2.000,00

02 11718428480 LEONILDO SANTOS DE
OLIVEIRA

LEO SANTOS E
JOÃO TECLAS

DUPLA APROVADO 9,0 2.000,00

03 10986799467 LEVY DA SILVA FERREIRA LEVY E DANIEL

DUPLA APROVADO 9,0 2.000,00

CATEGORIA - APRESENTAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS – BANDA

Nº CPF/CNPJ PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA VALOR

01 09852120476 JOSEVALDO SILVA
NASCIMENTO

BANDA
MARQUINHOS

GOMES

BANDA APROVADO 10,0 3.000,00

CATEGORIA - EXPOSIÇÕES E FESTAS LITERÁRIAS, ARTESANATO E ARTES VISUAIS

Nº CPF/CNPJ PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA VALOR

01 40969584415 IRAPUAN VAZ DE MEDEIROS ARTES VISUAIS ARTES VISUAIS APROVADO 10,0 4.000,00

02 21010850000140 INSTITUTO DE INCUBAÇÃO E
ACELERAÇÃO S.A

EXPOSIÇÕES EXPOSIÇÕES APROVADO 10,0 4.000,00

03 10687306418 DAVI ALVES TRANQUILINO EXPOSIÇÕES EXPOSIÇÕES SUPLENTE 9,0 -

CATEGORIA: OFICINA DE CULTURA POPULAR, DANÇA, MÚSICA, TEATRO, ARTES VISUAIS, ARTESANATO E

CULINÁRIA REGIONAL

Nº CPF/CNPJ PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA VALOR

01 09916574464 JOANATAN ARAÚJO DE
BARROS

OFICINA
CULTURAL

OFICINA
CULTURAL

APROVADO 10,0 4.000,00

02 08646743411 WESKLEY WEIBER PALHANO
DE MORAIS

OFICINA
CULTURAL

OFICINA
CULTURAL

APROVADO 9,0 4.000,00

CATEGORIA: ARTESANATO

Nº CPF/CNPJ PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA VALOR

01 02283396425 LUCICLÁUDIA PEREIRA
PAULO

ARTESANATO ARTESANATO APROVADO 10,0 2.000,00

02 92889654400 SEVERINA FRANCISCA VIEIRA
DA SILVA

ARTESANATO ARTESANATO APROVADO 10,0 2.000,00

03 04228644473 EDIVALDO DE ARAÚJO SILVA ARTESANATO ARTESANATO APROVADO 10.0 2.000,00

04 48658359468 VALCELY ALVES DA SILVA ARTESANATO ARTESANATO APROVADO 10.0 2.000,00

05 05443932446 ANTÔNIA VIRGINIO DOS
SANTOS

ARTESANATO ARTESANATO APROVADO 10.0 2.000,00

06 96432896487 MARIA ANUNCIADA
CORREIRA DA SILVA

ARTESANATO ARTESANATO APROVADO 10.0 2.000,00

07 87265486404 ANACÉLIA FERREIRA DE
FARIAS GOMES

ARTESANATO ARTESANATO APROVADO 10.0 2.000,00

08 07478066402 LUZIA VIEIRA DA LUZ MOTA  ARTESANATO ARTESANATO APROVADO 10.0 2.000,00

09 08546200440 SIVANILDODA SILVA CAMPOS ARTESANATO ARTESANATO APROVADO 10.0 2.000,00

INGÁ, 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

________________________________________________

TIAGO GARCIA DE ARAÚJO SILVA
SECRETÁRIO DE CULTURA